1 / 4

Контракт № 20
г. Сочи                                                                                                             «      »                          2020 г.
ИП Чебанов, именуемый в дальнейшем “Поставщик” в лице Чебанова Алексея Андреевича, действующего на основании свидетельства о внесении в ЕГРИП серия 64 № 002477884  от 6 ноября 2008 года с одной стороны, и ________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора ____________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»           (ИКЗ 202 2317038462 231701001 0003 0000 244), заключили настоящий Контракт (далее - Контракт) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА.

1.1 Поставщик поставляет, а Покупатель принимает и оплачивает очищенную питьевую воду в 19-литровых поликарбонатных бутылях:
	№ п/п
	Наименование товара
	Цена(руб.)
	Количество (шт.)
	Итого (руб.)

	1
	Очищенная питьевая вода “Легенда Сочи”
	250,00
	24
	6000,00

	Итого к оплате:
	6000,00 (шесть тысяч)

	(НДС не предусмотрен)

 Бутыли должны быть укупорены одноразовыми пластиковыми пробками. Вода соответствует требованиям СанПин 2.3.2.1078-01, декларации о соответствии, копии которых предоставляются Покупателю при его желании, при заключении настоящего Контракта.

1.2 Оборудование для розлива воды из 19-литровых бутылей в ассортименте и в количестве Покупатель приобретает в собственность.

1.3 Доставку и установку оборудования в черте города осуществляет Поставщик.
2. ОСНОВНЫЕ УСЛОВИЯ.

2.1 Поликарбонатные 19-литровые бутыли, в которых Покупателю доставляется вода – многооборотная тара, являются собственностью Покупателя. Обмен бутылей должен быть произведен не позднее срока следующей доставки воды Покупателю. Покупатель может приобрести дополнительное количество пустых бутылей, оплатив их стоимость в размере 350 руб. за каждую бутыль.

2.2 Доставка осуществляется с 9-00 до 18-00 час.

2.3 Доставка воды осуществляется на следующий день с момента заказа. Заказ на поставку воды осуществляется в устной форме по телефону 2-333-552.

2.4 Адрес, по которому доставляются бутыли с водой: 354340 Краснодарский край, г. Сочи, ул. _________________________
Доставка воды производится транспортом Поставщика бесплатно по указанному адресу. Адрес доставки определяется при подписании настоящего Контракта. В случае изменения адреса доставки, Покупатель обязан уведомить об этом Поставщика не менее, чем за 24 часа до срока последующей поставки воды.

2.5 Поставка питьевой воды осуществляется партиями.
3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
3.1 Общая сумма Контракта составляет 6000 (шесть тысяч) рублей 00 копеек.
3.2 Цена контракта является твёрдой и не подлежит изменению на протяжении всего срока действия контракта.

3.3 По настоящему Контракту Покупатель оплачивает Поставщику стоимость поставляемой воды в размере 250 руб. за каждую бутыль и в количестве 24 бутыля. НДС не предусмотрен. Стоимость питьевой воды не включает стоимость поликарбонатной многооборотной бутыли.

3.3.1. Поставка товара осуществляется партиями от 4-х штук.

3.4 Оплата производится по факту поставки товара, на основании счёта и товарной накладной путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.5 Стороны обязуются не реже одного раза в 6 месяцев производить сверку на наличие бутылей и оборудования, находящегося на руках у Потребителя и по состоянию денежных расчетов. По требованию любой стороны, сверка может быть произведена в любое время.

3.6 Источник финансирования – Бюджет Краснодарского края.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

4.1 В случае поставки продукции ненадлежащего качества “Поставщик” обязан заменить продукцию. Если качество продукции соответствует требованиям СанПин 2.3.2.1078-01 и декларации о соответствии, то Поставщик не принимает обратно бутыли с водой и не возвращает стоимость оплаченной продукции.

4.2 При очередной поставке воды Покупатель должен возвращать соответствующее предыдущей поставке количество пустых бутылей.

4.3 Поставщик не несет ответственности за поставку воды ненадлежащим образом (место, время, количество) в случае нарушения Покупателем п.п. 2.3 и 2.4

4.4 Покупатель обязан использовать бутыли только по прямому назначению (хранение питьевой воды “Легенда Сочи”) и обеспечить их складирование в условиях, которые исключают попадание на их поверхность несмываемой грязи, краски и т.п. веществ. В случае утери, нарушения целостности, нанесения посторонних надписей, наполнения бутылей какими-либо другими продуктами, делающими невозможным их дальнейшее использование без специальной дополнительной обработки, Покупатель обязуется возместить Поставщику их стоимость в размере 350 руб. 00 коп. за каждую утраченную или поврежденную бутыль.

4.5 Поставщик принимает у Покупателя многооборотный бутыли только с этикетками “Легенда Сочи” и не принимает в качестве возвратной тары бутыли с этикетками либо другими опознавательными знаками других производителей даже в случае полной идентичности самих бутылей.

4.6 При доставке продукции Покупатель должен обеспечить беспрепятственный проезд транспорта Поставщика к месту разгрузки бутылей с водой или оборудования.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. За невыполнение и/или ненадлежащее выполнение Сторонами своих обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

5.3. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, взыскивается штраф в размере 10 % от цены Контракта, определенном согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042 «Об утверждении Правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом, о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 15 мая 2017г. № 570 и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 25 ноября 2013 г.                 № 1063» (далее – Постановление № 1042):

а) 10 процентов цены Контракта в случае, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей;

б) 5 процентов цены Контракта в случае, если цена контракта составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);

в) 1 процент цены Контракта в случае, если цена контракта составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей (включительно);

г) 0,5 процента цены Контракта в случае, если цена контракта составляет от 100 млн. рублей до 500 млн. рублей (включительно);

д) 0,4 процента цены Контракта в случае, если цена контракта составляет от 500 млн. рублей до 1 млрд. рублей (включительно);

е) 0,3 процента цены Контракта в случае, если цена контракта составляет от 1 млрд. рублей до 2 млрд. рублей (включительно);

ж) 0,25 процента цены Контракта в случае, если цена контракта составляет от 2 млрд. рублей до 5 млрд. рублей (включительно);

з) 0,2 процента цены Контракта в случае, если цена контракта составляет от 5 млрд. рублей до 10 млрд. рублей (включительно);

и) 0,1 процента цены Контракта в случае, если цена контракта превышает 10 млрд. рублей.

5.4. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, (при наличии в Контракте таких обязательств) взыскивается штраф в размере фиксированной суммы, и составляет 1000 (одну тысячу) рублей 00 копеек, определенном согласно Постановлению № 1042:

а) 1 000 рублей, если цена Контракта не превышает 3 млн. рублей;

б) 5 000 рублей, если цена Контракта составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);

в) 10 000 рублей, если цена Контракта составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей (включительно);

г) 100 000 рублей, если цена Контракта превышает 100 млн. рублей.

5.5. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, взыскивается штраф в размере 1000 (одна тысяча) рублей 00 копеек, согласно Постановлению № 1042:

а) 1 000 рублей, если цена Контракта не превышает 3 млн. рублей (включительно);

б) 5 000 рублей, если цена Контракта составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);

в) 10 000 рублей, если цена Контракта составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей (включительно);

г) 100 000 рублей, если цена Контракта превышает 100 млн. рублей (включительно).

5.6. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Контрактом, Исполнитель оплачивает Заказчику пеню. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Исполнителем.

5.7. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Исполнитель вправе требовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства.
5.8. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.9. Уплата штрафа, пени не освобождает Стороны от необходимости исполнения обязательств или устранения нарушений.

5.10. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

5.11. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.

5.12. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, ненадлежащее пени) за неисполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров (в досудебном порядке).

6.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Краснодарского края.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА.

7.1 Контракт вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует по 15 декабря 2020 года.
7.2 Расторжение Контракта не освобождает стороны от ответственности по нему до полного проведения сторонами взаиморасчетов и погашения задолженностей.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

8.1 Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту оформляются письменно в форме дополнительного соглашения, подписываются обеими сторонами и с момента подписания являются неотъемлемой частью настоящего Контракта.

8.2 Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.
9. ФОРС-МАЖОР.
9.1 Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Контракту, если это неисполнение (ненадлежащее исполнение) явилось следствием обстоятельств, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить разумным образом (непреодолимая сила).

9.2 О возникновении обстоятельств непреодолимой силы стороны должны информировать друг друга немедленно.

9.3 Факт возникновения обстоятельств непреодолимой силы должен быть подтвержден свидетельством, выданным Торгово-промышленной палатой РФ либо компетентным государственным органом.

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	ПОСТАВЩИК:

ИП Чебанов А.А.,

354000, г. Сочи, ул. Батумское шоссе, 63

ИНН 643891486670

р/с 40802810905550016141

к/с 30101810703490000758
в Филиал №2351 ВТБ (ПАО) г. Краснодар

БИК 040349758
Директор

___________________________ Чебанов А.А.
МП
	Покупатель:

Директор

_______________________
МП